
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
SELEÇÃO DE DOCENTES

Edital nº 12/2018-RTR/UEMS

Homologa  o  Resultado  Final  da  Seleção  de
Docentes, destinada à contratação temporária.

O Reitor da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, no uso de
suas atribuições, e consoante disposto no item 8.3 do Edital nº 51/2017 - PRODHS,

RESOLVE:

Art.  1°  Homologar  o  Resultado  Final  da  Seleção  de  Docentes,
destinada à contratação temporária,  aberta  pelo  Edital  nº 51/2017 -  PRODHS,  Unidade
Universitária de Dourados, conforme segue:

Área de conhecimento: Ciência da Computação

Nome Nota Final Classificação

Felipe Pereira Perez 11,60 1º

Gabriel de Biasi 11,51 2º

Fabio Henrique Noboru Abe 11,31 3º

Delacyr Almeida Monteiro Ferreira 10,99 4º

Marcos Alves Mariano 10,91 5º

Alcione Ferreira 10,14 6º

Regiane Marcon 8,94 7º

Área de conhecimento: Enfermagem

Nome Nota Final Classificação

Michelly Angelina Lazzari da Silva 11,19 1º

Aniandra Karol Gonçalves Sgarbi 10,99 2º

Rafael Henrique Silva 10,77 3º

Área de conhecimento: Engenharia Agronômica

Nome Nota Final Classificação

Maria Aparecida do Nascimento dos Santos 13,50 1º

Wesley Alves Martins 12,80 2º

Elissandra Pacito Torales 11,80 3º

Área de conhecimento: Engenharia Ambiental e Sanitária

Nome Nota Final Classificação

Anderson Secco dos Santos 12,30 1º

Marcus Vinícius Galbetti 11,40 2º

Hugo Henrique de Simone Souza 10,30 3º

Área de conhecimento: Engenharia Civil

Nome Nota Final Classificação

Isadora Guimarães dos Santos 9,76 1º

Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS
Tel. (067) 3902-2363  -  Fax. (067) 3902-2364   Home Page http://www.uems.br  -  e-mail reitoria@uems.br

mailto:reitoria@uems.br


UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
SELEÇÃO DE DOCENTES

Área de conhecimento: Ensino de Ciências e Biologia

Nome Nota Final Classificação

Célia dos Santos Moreira 12,15 1º

Elaine Novak 10,94 2º

Ana Paula Mendonça 9,68 3º

Elizabete França 9,26 4º

Área de conhecimento: Língua Brasileira de Sinais - LIBRAS

Nome Nota Final Classificação

Diego Alexandre Hackl 10,50 1º

Ariane Elfrida Antunes Lui nogueira 9,96 2º

Área de conhecimento: Pedagogia

Nome Nota Final Classificação

Cíntia Santos Diallo 14,65 1º

Milene Dias Amorim 12,81 2º

Ana Cláudia Marques Pacheco 12,24 3º

Elizabeth Dias Rode 12,21 4º

Vitor Hugo Rinaldini Guidotti 11,55 5º

Michele Reiko Miagusko de Oliveira Beloto 11,31 6º

Kleiton Carlos Ferreira 10,37 7º

Bruna Sordi Rodrigues Souza 9,87 8º

Renice Ribeiro Lopes 9,51 9º

Cristiane Beatriz Dahmer Couto 9,00 10º

Art. 2º A nota final foi calculada através da soma das notas da prova
didática e de títulos.

Art. 3º A chamada do candidato será efetivada pela Pró-Reitoria de
Desenvolvimento Humano e Social quando do surgimento de vagas.

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Dourados, 15 de fevereiro de 2018.

FÁBIO EDIR DOS SANTOS COSTA
Reitor – UEMS

Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS
Tel. (067) 3902-2363  -  Fax. (067) 3902-2364   Home Page http://www.uems.br  -  e-mail reitoria@uems.br

mailto:reitoria@uems.br

